
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, 

від 26 липня 2013 року № 1029»  

 

Законами України «Про ринок електричної енергії» та «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» передбачено створення сприятливих умов для залучення інвестицій у 

розвиток ринків у сферах енергетики та комунальних послуг, та визначено, що 

методики (порядки) встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії мають забезпечувати справедливі норми прибутку на 

інвестований капітал, а також короткострокові та довгострокові стимули 

операторам систем розподілу до підвищення ефективності.  

Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 

енергетики, від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування стимулюючого 

регулювання при провадженні господарської діяльності з розподілу електричної 

енергії» (далі – Постанова № 1029) визначено умови застосування стимулюючого 

регулювання для суб'єктів господарювання, які мають ліцензію на провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії та відповідно встановлено 

умови для застосування ліцензіатами стимулюючого регулювання після першого 

регуляторного періоду. 

Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 

енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення параметрів 

регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого 

регулювання» (далі – Постанова № 1009) на перший регуляторний період (6 років) 

для ліцензіатів встановлено параметри регулювання, що мають довгостроковий 

строк дії, для цілей стимулюючого регулювання, зокрема, загальний показник 

ефективності, показник ефективності технологічних витрат електроенергії на 1 та 2 

класах напруги, цільовий показник якості послуг для міської та сільської територій. 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулось у формі відкритого слухання 03.02.2026, 

схвалено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики, від 26 липня 2013 року № 1029» (далі – Проєкт 

рішення). 

Схваленим Проєктом рішення пропонується удосконалити Постанову 

№ 1029 шляхом передбачення норм, згідно з якими під час проведення заходів 

державного контролю відповідно до вимог Методики визначення сум надлишково 

отриманого або недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з 

розподілу електричної енергії для операторів систем розподілу, які перейшли на 

стимулююче регулювання, що є додатком 29 до Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, фіксується та 

досліджується результати стану виконання операторами систем розподілу  



 

2 

проходження першого регуляторного періоду, зокрема: 

стан виконання ліцензіатами зобов’язань визначених пунктом 2 Постанови 

№ 1029;  

фактичні показники першого регуляторного періоду, визначені підпунктами 3, 

5 – 8 пункту 1 постанови № 1009. 

Проєкт рішення 04.02.2026 розміщено на вебсайті Регулятора для отримання 

зауважень та пропозицій від заінтересованих осіб, які приймалися до 16.02.2026 

(включно). 

Протягом визначеного періоду до НКРЕКП надійшли зауваження та 

пропозиції до Проєкту рішення від ГРОМАДСЬКОЇ СПІЛКИ «РОЗУМНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ УКРАЇНИ», АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»,  

АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО».  

За результатами опрацювань наданих зауважень та пропозицій було 

підготовлено зведену таблицю зауважень до Проєкту рішення, що має ознаки 

регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики,  

від 26 липня 2013 року № 1029» із попередньою позицією щодо їх прийняття або 

відхилення, яку було розміщено на вебсайті НКРЕКП. 

Відповідно до вимог Порядку проведення відкритого обговорення проектів 

рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 30.06.2017 № 866, 02.03.2026 у форматі відеоконференції відбулося відкрите 

обговорення Проєкту рішення, за результатами якого складено Протокол 

відкритого обговорення разом з таблицею узгоджених позицій з остаточною 

позицією Регулятора, який 04.03.2026 оприлюднено на вебсайті НКРЕКП. 

Ураховуючи зазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання щодо 

прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 26 липня  

2013 року № 1029».  

Зазначений проєкт постанови НКРЕКП додається. 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики                                                        Андрій ОГНЬОВ 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері енергетики, 

від 26 липня 2013 року № 1029 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики, від 26 липня 2013 року № 1029 «Про 

застосування стимулюючого регулювання при провадженні господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії» такі зміни: 

 

1) у підпункті 1 пункту 2 слово «повне» виключити; 

 

2) пункт 3 доповнити двома новими абзацами такого змісту: 

«Стан виконання зобов’язань, визначених пунктом 2 цієї постанови, 

фіксується та досліджується під час проведення заходів державного контролю 

відповідно до Методики визначення сум надлишково отриманого або 

недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії для операторів систем розподілу, які перейшли на 

стимулююче регулювання (далі – Методика), що є додатком 29 до Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ПРОЄКТ     



 2 

 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428. 

З метою встановлення показників ефективності для ліцензіатів на другий 

регуляторний період за результатами оцінки досягнення фактичних показників 

першого регуляторного періоду під час проведення заходів державного 

контролю відповідно до вимог Методики фіксуються та досліджуються 

фактичні показники першого регуляторного періоду, визначені підпунктами 3, 

5 – 8 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про 

встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для 

цілей стимулюючого регулювання».». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 
 


